
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/31  
  

Usnesení 
27. schůze rady městského obvodu 
konané dne 09.12.2019 

  

čís. 0988/RMOb-MH/1822/27 
- 

1027/RMOb-MH/1822/27 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Jana Pagáčová, MBA 

1. místostarostka městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/31  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 09.12.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0988/RMOb-MH/1822/27 OF/RMOb/0047/19 Rozpočtová opatření 

0989/RMOb-MH/1822/27 OS/RMOb/0115/19 Žádost Zdeňka Tofla, Sušilova 1, 709 00 Ostrava  

– Mariánské Hory, IČO 48789836, o poskytnutí 

mimořádné neinvestiční dotace 

0990/RMOb-MH/1822/27 OS/RMOb/0116/19 Předložení zprávy z veřejnosprávní kontroly  

v Mateřské škole U Dvoru, příspěvkové organizaci 

0991/RMOb-MH/1822/27 OS/RMOb/0117/19 Žádost společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., IČO 040 84 063, o prodloužení 

Nájemní smlouvy, ev. č. S/0148/2016/F 

0992/RMOb-MH/1822/27 OS/RMOb/0118/19 Žádost Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková 

organizace, IČO 709 84 191, o souhlas zřizovatele  

s Memorandem o spolupráci k projektu Strategické 

řízení a plánování ve školách a v územích 

0993/RMOb-MH/1822/27 OMH/RMOb/0105/19 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 

0994/RMOb-MH/1822/27 OMH/RMOb/0108/19 Návrh na vypovězení smlouvy o dílo na zakázku 

„Čištění místních komunikací“ 

0995/RMOb-MH/1822/27 OMH/RMOb/0109/19 Návrh na vypovězení smlouvy o dílo na zakázku 

„Oprava výtluků a celoplošné opravy živičných 

povrchů, betonových dlažeb na místních 

komunikacích v městském obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky“ 

0996/RMOb-MH/1822/27 OM/RMOb/0257/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemky pod garážemi v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, ul. Baarova (1214, 2097) 

0997/RMOb-MH/1822/27 OM/RMOb/0253/19 Návrh vyhlásit/nevyhlásit záměr obvodu 

pronajmout část pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická – L. K. 

0998/RMOb-MH/1822/27 OM/RMOb/0255/19 Návrh na podání výpovědi ze smlouvy o nájmu 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

- A. M. 

0999/RMOb-MH/1822/27 OM/RMOb/0256/19 Souhlas se stavebním záměrem a vstupem na 

pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  

ul. Rybářská – SMO 

1000/RMOb-MH/1822/27 OM/RMOb/0251/19 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, ul. U Koupaliště – ČEZ Distribuce, a. s. 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/31  
  

1001/RMOb-MH/1822/27 OM/RMOb/0252/19 Zřízení věcného břemene k pozemkům  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Nivnická, 

Mojmírovců– ČEZ Distribuce, a. s. 

1002/RMOb-MH/1822/27 OM/RMOb/0250/19 Nabídka na využití předkupního práva ke koupi 

stavby v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Výstavní-Zelená – Cecílie Schwenková 

1003/RMOb-MH/1822/27 OM/RMOb/0254/19 Návrh na podání žádosti RM o předchozí souhlas  

s nabytím nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Baarova a ul. Výstavní-Zelená 

1004/RMOb-MH/1822/27 OM/RMOb/0258/19 Nabídka na využití předkupního práva ke koupi 

stavby v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Baarova – MUDr. J. Z. 

1005/RMOb-MH/1822/27 OB/RMOb/0281/19 Revokace usnesení 

1006/RMOb-MH/1822/27 OB/RMOb/0283/19 Žádosti o pronájem bytu - Nájemnická 

1007/RMOb-MH/1822/27 OB/RMOb/0289/19 Žádosti o pronájem bytu - Marie Pujmanové 

1008/RMOb-MH/1822/27 OB/RMOb/0284/19 Žádosti o pronájem bytu - Zelená 

1009/RMOb-MH/1822/27 OB/RMOb/0287/19 Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu 

určitou 

1010/RMOb-MH/1822/27 OB/RMOb/0288/19 Žádosti o pronájem bytu v rámci projektu “Sociální 

bydlení ve městě Ostrava” 

1011/RMOb-MH/1822/27 OB/RMOb/0286/19 Návrh na ukončení nájmu bytu 

1012/RMOb-MH/1822/27 OB/RMOb/0290/19 Žádost o povolení zasklení lodžie na vlastní 

náklady 

1013/RMOb-MH/1822/27 OB/RMOb/0285/19 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

1014/RMOb-MH/1822/27 OB/RMOb/0282/19 Návrh na uzavření smlouvy o zpracování osobních 

údajů 

1015/RMOb-MH/1822/27 OB/RMOb/0291/19 Žádosti o pronájem bytu - Gen. Hrušky 23 

1016/RMOb-MH/1822/27 OB/RMOb/0292/19 Žádosti o pronájem bytu - Gen. Hrušky 18 

1017/RMOb-MH/1822/27 OB/RMOb/0293/19 Žádost o pronájem bytu 

1018/RMOb-MH/1822/27 BJ 00090/2019 Změna termínu úkolu z RMOb 

1019/RMOb-MH/1822/27 BJ 00087/2019 Úřední hodiny na konci roku 2019 

1020/RMOb-MH/1822/27 BJ 00088/2019 Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního 

města Ostravy, zařazených do Úřadu městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

1021/RMOb-MH/1822/27 BJ 00093/2019 Návrh výše měsíčních odměn neuvolněným členům 

ZMOb MHaH od 01.01.2020 

1022/RMOb-MH/1822/27 BJ 00091/2019 Termíny zasedání ZMOb a schůzí RMOb  

na I. pololetí roku 2020 

1023/RMOb-MH/1822/27 BJ 00089/2019 Návrh na uzavření kupní/leasingové smlouvy  

na osobní automobil tovární značky Citroen, model 

Berlingo 1.2 PureTech 110 S&S MAN6 LIVE  

se společností METEOR CAR, s.r.o., se sídlem 

Okružní 1418, 735 14 Orlová – Lutyně,  

IČO 633 23 265 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/31  
  

1024/RMOb-MH/1822/27 VEDENI/RMOb/0008/19 Nesouhlas s realizací záměru CENNZO Ostrava 

(Zařízení k odstraňování nebo využívání 

nebezpečných odpadů spalováním, 

fyzikálně-chemickou úpravou nebo skládkováním) 

a podání žaloby z důvodu nepřípustného 

zasahování státu do ústavněprávní podstaty 

samosprávy hájící zájmy svých občanů 

1025/RMOb-MH/1822/27 OM/RMOb/0259/19 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, ul. Martinská  

– Václav Mižoch 

1026/RMOb-MH/1822/27 OS/RMOb/0119/19 Zahájení přípravy a podání žádosti o poskytnutí 

podpory z Integrovaného regionálního operačního 

programu na projekt „Odborné učebny Klicperova“ 

1027/RMOb-MH/1822/27 OS/RMOb/0120/19 Zahájení přípravy a podání žádosti o poskytnutí 

podpory z Operačního programu Životní prostředí 

na projekt „Energetické úspory ZŠ Klicperova” 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OMH/RMOb/0107/19 Uzavření Darovací smlouvy 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OMH/RMOb/0106/19 Žádost o zřízení rezidentní zóny 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/31  
  

  
OF/RMOb/0047/19 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0988/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  
 

tato rozpočtová opatření 
 
1. zvýší se 
pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů,  
ÚZ 13305                                                   o              63.000 Kč 
zvýší se 
§ 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba  
a podpora samostatného bydlení, pol. 5011 - platy  
zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců  
na služebních místech, ORJ 6, ÚZ 13305                    o             63.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5152 - teplo, ORJ 7      o             20.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5041 - odměny  
za užití duševního vlastnictví, ORJ 7                         o              2.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5139 - nákup materiálu 
jinde nezařazený, ORJ 7                                     o            18.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 6123 - dopravní prostředky,  
ORJ 5                                                       o            389.000 Kč 
sníží se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5901  
- nespecifikované rezervy, ORJ 10                           o            389.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5151 - studená voda,  
ORJ 4                                                       o             10.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4                                                       o             10.000 Kč 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/31  
  

5. zvýší se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                           o             4.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 14,  
ÚZ 13011                                                    o             4.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, 
pol. 5167 - služby školení a vzdělávání, ORJ 14, ÚZ 13011   o             6.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem  
a mládeži, pol. 5173 - cestovné, ORJ 14, ÚZ 13011           o           10.000 Kč 
sníží se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem  
a mládeži, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním  
poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                            o           20.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5156 - pohonné hmoty a maziva, ORJ 14, ÚZ 13011      o            4.000 Kč 
 
6. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5212 - neinvestiční transfery  
nefinančním podnikatelským subjektům-fyzickým osobám,  
ORJ 11                                                        o          10.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5222 - neinvestiční transfery spolkům,  
ORJ 11                                                        o          10.000 Kč 
 
7. zvýší se  
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5166 - konzultační,  
poradenské a právní služby, ORJ 15                            o         60.000 Kč 
sníží se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5901  
- nespecifikované rezervy, ORJ 10                              o         60.000 Kč 
 
8. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
 rozpočtu, ÚZ 104113013                                       o        113.000 Kč 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
 rozpočtu, ÚZ 104513013                                       o        961.000 Kč 
zvýší se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5901 - nespecifikované rezervy,  
ORJ 4, ÚZ 104113013                                           o       113.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/31  
  

§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5901 - nespecifikované rezervy,  
ORJ 4, ÚZ 104513013                                         o          961.000 Kč 
 
9. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy   
a udržování, ORJ 4                                           o           35.000 Kč 
sníží se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5137 - drobný  
hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 4                           o           35.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 23.12.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OS/RMOb/0115/19 
Žádost Zdeňka Tofla, Sušilova 1, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory,  
IČO 48789836, o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace 
  
Usnesení číslo: 0989/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Zdeňka Tofla, Sušilova 1, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 48789836,                   

o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace na honoráře v rámci 21. ročníku MF 
adventních a vánočních zvyků, koled a řemesel Souznění, který proběhne ve dnech 
12. - 15. 12. 2019 

  
2) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou dotaci Zdeňku Toflovi, Sušilova 1, 709 00 Ostrava              

– Mariánské Hory, IČO 48789836, na honoráře v rámci 21. ročníku MF adventních              
a vánočních zvyků, koled a řemesel Souznění, který proběhne ve dnech                         
12. - 15. 12. 2019 ve výši 10.000 Kč a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
mimořádné účelové dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit smlouvu k podpisu a zajistit 

její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 20.12.2019 
 referent odboru školství, kultury a volnočasových aktivit, pověřený 

vedením odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/31  
  

OS/RMOb/0116/19 
Předložení zprávy z veřejnosprávní kontroly v Mateřské škole U Dvoru, 
příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 0990/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené dne 30.10.2019 v Mateřské 

škole U Dvoru, příspěvkové organizaci, se sídlem U Dvoru 1255/22, 709 00 Ostrava                 
– Mariánské Hory, IČO 709 84 204 

  
  
 
 
OS/RMOb/0117/19 
Žádost společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  
IČO 040 84 063, o prodloužení Nájemní smlouvy, ev. č. S/0148/2016/F 
  
Usnesení číslo: 0991/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 0964/RMOb-MH/1822/26 ze dne 25.11.2019 
  
2) projednala 
  žádost společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem                 

Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 040 84 063, o prodloužení Nájemní 
smlouvy, ev. č. S/0148/2016/F, z důvodu dalšího využívání prostor 

  
3) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě, ev. č. S/0148/2016/F, se společností              

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 
Praha 3, IČO 040 84 063, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit dodatek k podpisu a zajistit 

jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 13.12.2019 
 referent školství 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/31  
  

OS/RMOb/0118/19 
Žádost Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková organizace,                     
IČO 709 84 191, o souhlas zřizovatele s Memorandem o spolupráci               
k projektu Strategické řízení a plánování ve školách a v územích 
  
Usnesení číslo: 0992/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem                    

Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, o souhlas 
zřizovatele s Memorandem o spolupráci k projektu Strategické řízení a plánování                
ve školách a v územích 

  
2) schvaluje 
  Memorandum o spolupráci k projektu Strategické řízení a plánování ve školách                  

a v územích dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit informovat žadatele o tomto 

rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 13.12.2019 
 referent školství 
 
  
OMH/RMOb/0105/19 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 
  
Usnesení číslo: 0993/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo               

ev. č. S/0043/2018/OMH ze dne 22.02.2018 na „Rekonstrukci ul. Ludmilina, Ostrava        
– Mariánské Hory“ s Ing. Miroslavem Knápkem, se sídlem  Břustkova 587/27, 700 30, 
Ostrava – Výškovice 

  
2) rozhodla 
  uzavřít,   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo  ev. č. S/0043/2018/OMH ze dne 

22.02.2018 na „Rekonstrukci ul. Ludmilina, Ostrava  – Mariánské Hory“                          
s Ing. Miroslavem Knápkem, se sídlem  Břustkova 587/27, 700 30,  Ostrava                        
– Výškovice, IČO 883 59 115, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/31  
  

3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.12.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0108/19 
Návrh na vypovězení smlouvy o dílo na zakázku „Čištění místních 
komunikací“ 
  
Usnesení číslo: 0994/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na vypovězení smlouvy o dílo 

S/0096/2011/MHaD na zakázku „Čištění místních komunikací“ se Sdružením pro 
Ostravu – Mariánské Hory – čištění zastoupeným Ing. Jánem Markem, se sídlem 
Přemyslovců 307/65, Mariánské Hory,    709 00 Ostrava, IČO 253 83 035 

  
2) rozhodla 
  vypovědět smlouvu o dílo S/0096/2011/MHaD na zakázku „Čištění místních 

komunikací“ se Sdružením pro Ostravu – Mariánské Hory – čištění 
zastoupeným   Ing. Jánem Markem, se sídlem Přemyslovců 307/65, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 253 83 035 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit výpověď smlouvy 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 13.12.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/31  
  

OMH/RMOb/0109/19 
Návrh na vypovězení smlouvy o dílo na zakázku „Oprava výtluků             
a celoplošné opravy živičných povrchů, betonových dlažeb na místních 
komunikacích v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ 
  
Usnesení číslo: 0995/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na vypovězení smlouvy o dílo 

S/0008/2011/MHaD na zakázku „Oprava výtluků a celoplošné opravy živičných 
povrchů, betonových dlažeb na místních komunikacích v městském obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“ se společností Jaromír Mičulka, se sídlem Ostrava-Jih, 
Zábřeh, 700 30, Dolní 160/34, IČ 154 95 892 

  
2) rozhodla 
  vypovědět smlouvu o dílo S/0008/2011/MHaD na zakázku „Oprava výtluků                  

a celoplošné opravy živičných povrchů, betonových dlažeb na místních komunikacích 
v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ se společností Jaromír Mičulka,              
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, 700 30, Dolní 160/34, IČ 154 95 892 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit výpověď smlouvy 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 13.12.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OM/RMOb/0257/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky pod garážemi 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Baarova (1214, 2097) 
  
Usnesení číslo: 0996/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky 

st. p. č. 1214 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  18 m2 a st. p. č. 2097 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře  23 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemky st. p. č. 1214 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře  18 m2 a st. p. č. 2097 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  23 m2               
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/31  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.12.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0253/19 
Návrh vyhlásit/nevyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku                 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická – L. K. 
  
Usnesení číslo: 0997/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, o pronájem části pozemku                
p. p. č. 181/9 zahrada o výměře 51 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,                  
za účelem zřízení a užívání relaxační zóny 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 181/9 zahrada o výměře 

51 m2 z celkové výměry 1 084 m2 v k. ú Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.12.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0255/19 
Návrh na podání výpovědi ze smlouvy o nájmu pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava - A. M. 
  
Usnesení číslo: 0998/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  vypovědět dle čl. VII. odst. 1 písmene b) smlouvu o nájmu pozemku,                          

ev. č.  S/0341/2017/M, uzavřenou s XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/31  
  

2) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat nájemci výpověď dle tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.12.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
3) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této výpovědi 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0256/19 
Souhlas se stavebním záměrem a vstupem na pozemky                           
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Rybářská – SMO 
  
Usnesení číslo: 0999/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava,  

IČO 00845451, o souhlas se stavebním záměrem a vstupem na pozemky                       
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím Věry Majorošové 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem a se vstupem na pozemky st. p. č. 289 

zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, st. p. č. 290 zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště a p. p. č. 5/42 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, za účelem výstavby zpevěných ploch včetně odvodnění a veřejného 
osvětlení v rámci stavby „Zpevněná plocha vč. odvodnění, Ostrava, kat. úz. Mariánské 
Hory, parc. č. 289, 290 a 5/42“, pro investora a stavebníka statutární město Ostrava, 
se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, za dodržení podmínek 
stanovených odborem místního hospodářství ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.01.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/31  
  

OM/RMOb/0251/19 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy               
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ul. U Koupaliště – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1000/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku                       
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti 
Profiprojekt s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, souhlas                           
s navrhovaným stavebním záměrem umístění kabelového vedení NN včetně 
příslušenství a rozpojovací skříně v pozemku p. p. č. 317/9 ostatní plocha, zeleň        
k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a se vstupem na pozemek za tímto účelem 
v rámci stavby „Ostrava – Hulváky, 317/6, NNk“ 

2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 317/9 ostatní plocha, 
zeleň v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení 
kabelového vedení NN a rozpojovací skříně v tomto pozemku v rámci stavby 
„Ostrava – Hulváky 317/6 NNk“, jejich provozování a udržování, a to v rozsahu 
vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene               
– služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu ve výši 200 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý běžný metr délky 
zatíženého pozemku, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – se  společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín               
- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/31  
  

OM/RMOb/0252/19 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Nivnická, Mojmírovců– ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1001/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
ENPRO Energo s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 186/20 ostatní plocha, 

ostatní komunikace a p. p. č. 188/23 ostatní plocha, ostatní komunikace                    
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení podzemního 
kabelového vedení NN včetně jeho příslušenství v těchto pozemcích, uloženého               
v rámci stavby „Ostrava, Náprstkova, NNv, NNk“, jeho provozování a udržování,               
a to v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2390-49/2019 na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 16.880 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s.,              
se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0250/19 
Nabídka na využití předkupního práva ke koupi stavby v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená – Cecílie Schwenková 
  
Usnesení číslo: 1002/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, na využití předkupního 
práva ke koupi stavby bez čp/če, garáže v jejím vlastnictví, stojící na pozemku                  
st. p. č. 3124 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve 
vlastnictví SMO, svěřeného MOb MHaH, za kupní cenu ve výši 50.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/31  
  

2) rozhodla 
  zaslat RM žádost o vydání předchozího souhlasu k nabytí nemovitosti stavby 

bez čp/če, garáže, stojící na pozemku st. p. č. 3124 zastavěná plocha a nádvoří                 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.12.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0254/19 
Návrh na podání žádosti RM o předchozí souhlas s nabytím nemovitostí 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova                           
a ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 1003/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  požádat RM o vydání předchozí souhlasu s nabytím nemovitých věcí – staveb bez 

čp/če, garáží ve vlastnictví jiných osob, nacházející se na pozemcích uvedených                 
v příloze č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, které jsou ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřené MOb MHaH, z důvodu využití předkupního práva v souladu s 
§ 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.01.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/31  
  

OM/RMOb/0258/19 
Nabídka na využití předkupního práva ke koupi stavby v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – MUDr. J. Z. 
  
Usnesení číslo: 1004/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku XXXXX XXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX X XXXXX XXXX XXX XX XXXXX, na využití předkupního práva ke koupi 
stavby bez čp/če, garáže v jeho vlastnictví, stojící na pozemku st. p. č. 1418 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, 
svěřeného MOb MHaH, za kupní cenu ve výši 100.000 Kč 

  
2) doporučuje 
  ZMOb nabídku využít a nabýt stavbu bez čp/če, garáže, stojící na pozemku                   

st. p. č. 1418 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,              
do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory                 
a Hulváky, IČO 00845451, ev. č. 10, za vzájemně sjednanou kupní cenu ve výši 
100.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu s XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX X XXXXX XXXX XXX XX XXXXX,    
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 12.12.2019 
 referent majetkové agendy 
 
  
OB/RMOb/0281/19 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 1005/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 0980/RMOb-MH/1822/26 ze dne 25.11.2019 
  
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/31  
  

OB/RMOb/0283/19 
Žádosti o pronájem bytu - Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 1006/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXX XXXXXXXXX a XXXXXXX XXXXXX o pronájem bytu č. 5, velikosti 

2+1 v domě na ulici Nájemnická 949/16, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX k bytu    
č. 5, velikosti 2+1 v domě na ulici Nájemnická 949/16, Ostrava-Mariánské Hory, na 
dobu určitou do 31.12.2020, výše základního nájemného 4.658,50 Kč 
b) nevyhovět žádosti XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX 
XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0289/19 
Žádosti o pronájem bytu - Marie Pujmanové 
  
Usnesení číslo: 1007/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXX XXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXX o pronájem bytu č. 6, velikosti 

2+1 v domě na ulici Marie Pujmanové 1097/21, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 6, 
velikosti 2+1 v domě na ulici Marie Pujmanové 1097/21, Ostrava-Mariánské Hory, na 
dobu určitou do 31.12.2020, výše základního nájemného 4.817,70 Kč 
b) nevyhovět žádosti XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX 
XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/31  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0284/19 
Žádosti o pronájem bytu - Zelená 
  
Usnesení číslo: 1008/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXX XXXXXXX a XXXXX XXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXXXX 

o pronájem bytu č. 5, velikosti 3+1 v domě na ulici Zelená 2530/92, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, a XXXXX 
XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 5, velikosti 3+1 v domě na ulici Zelená 2530/92, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.12.2020, výše základního nájemného 
6.324,30 Kč 
b) nevyhovět žádosti XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/31  
  

OB/RMOb/0287/19 
Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 1009/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření nájemních smluv s nájemníky, u kterých                    

je nájemní smlouva platná do 31.12.2019 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého 

materiálu, mimo těchto žadatelů: 
•XXXXXXXXXXXXXXXXhová, nar. XXXXXXXXXXXXXXXX72, oba trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 2, velikosti 2+1 v domě na ulici                   
Oblá 1101/6, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.06.2020, výše 
základního nájemného 2.713,15 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy                     

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.01.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0288/19 
Žádosti o pronájem bytu v rámci projektu “Sociální bydlení ve městě 
Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 1010/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXX XXXXXXXXX a XXXXXXXX XXXXXXXXXX o pronájem bytu v rámci 

projektu „Sociální bydlení ve městě Ostrava“ 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Smlouvy o nájmu bytu v rámci projektu „Sociální bydlení ve městě 

Ostrava“ s XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 6, 
velikosti 1+1 v domě na ulici Strmá 808/5, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.06.2020, výše základního nájemného 3.199,80 Kč, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/31  
  

b) o uzavření Notářského zápisu a Dohody o vyklizení s doložkou přímé 
vykonatelnosti s XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 6, 
velikosti 1+1 v domě na ulici Strmá 808/5, Ostrava-Mariánské Hory 
c) nevyhovět žádosti XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

  
3) svěřuje 
  podle § 102 odstavce 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, vedoucímu odboru bytového podepsat Notářský zápis a Dohodu o vyklizení 
s doložkou přímé vykonatelnosti 

  
4) ukládá 
  a) bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
b) vedoucímu odboru bytového podepsat Notářský zápis a Dohodu o vyklizení                  
s doložkou přímé vykonatelnosti 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.01.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0286/19 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1011/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  ukončení nájmu bytu s XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX byt č. 2, velikosti 
3+1 v domě na ulici Oblá 1068/13, Ostrava-Mariánské Hory, uplynutím doby nájmu                
a v případě nepředání bytu řešení vyklizení bytu soudní cestou 

  
2) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemkyni o ukončení nájmu, v případě pokračování 

užívání bytu vyzvat nájemkyni, aby opustila byt; v případě neuposlechnutí výzvy 
předat tuto bytovou záležitost právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.01.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/31  
  

OB/RMOb/0290/19 
Žádost o povolení zasklení lodžie na vlastní náklady 
  
Usnesení číslo: 1012/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  a) žádost XXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, a XXXXXXXXX XXXXXX,                          

nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, o povolení zasklení lodžie v bytě č. 2 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1201/10, Ostrava-Mariánské Hory, na vlastní náklady 
b) návrh odpovědi na žádost o povolení zasklení lodžie 

  
2) doporučuje 
  ZMOb: 

a) žádosti nevyhovět 
b) schválit znění odpovědi dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 12.12.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0285/19 
Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 1013/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

IČO 258 57 568, o pronájem části střechy o celkové ploše 3,89 m2 v domě na ulici 
Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě, ev. č. S/0089/2009/B, se společností 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 258 57 568,                   
s účinností od 01.01.2020, výše základního nájemného 29.340 Kč + DPH v zákonné 
výši, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/31  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0282/19 
Návrh na uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů 
  
Usnesení číslo: 1014/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů se 

společností ista Česká republika s.r.o.,  se sídlem Jeremiášova 947/16, Stodůlky, 155 
00 Praha 5, IČO 610 56 758 

  
2) rozhodla 
  o uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů se společností ista Česká republika 

s.r.o., se sídlem Jeremiášova 947/16, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 610 56 758, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0291/19 
Žádosti o pronájem bytu - Gen. Hrušky 23 
  
Usnesení číslo: 1015/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXX XXXXXXXXXXX a XXXX XXXXXXXXXXXX 

o pronájem bytu č. 71, velikosti 2+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/31  
  

2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k 
bytu č. 71, velikosti 2+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu určitou do 31.12.2020, výše základního nájemného 4.501 Kč 
b) nevyhovět žádosti XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
c) nevyhovět žádosti XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0292/19 
Žádosti o pronájem bytu - Gen. Hrušky 18 
  
Usnesení číslo: 1016/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXX XXXXXXXX a XXXXXXXXXX XXXXX o pronájem bytu č. 11, 

velikosti 1+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1205/18, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, k 
bytu č. 11, velikosti 1+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1205/18, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu určitou do 31.12.2020, výše základního nájemného 2.638,30 Kč 
b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/31  
  

OB/RMOb/0293/19 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1017/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX, k bytu č. 3, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Korunní 1024/28, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.12.2020, výše 
základního nájemného 3.927,30 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
BJ 00090/2019 
Změna termínu úkolu z RMOb 
  
Usnesení číslo: 1018/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost odboru hospodářských činností o prodloužení termínu plnění úkolu 

vyplývajícího z usnesení RMOb 
  
2) schvaluje 
  změnu termínu úkolu: 

UkUsn/0983/19, usn. č. 0982RMOb-MH/1822/26 
původní T: 03.12.2019          nový T: 09.12.2019 
  
  
  

  
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/31  
  

BJ 00087/2019 
Úřední hodiny na konci roku 2019 
  
Usnesení číslo: 1019/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh tajemníka ÚMOb MHaH na úpravu  úředních hodin a pracovní doby na konci 

roku 2019, a to: 
-  pondělí 23.12.2019 do 14:00 hodin (úřední hodiny) 
-  úterý 31.12.2019 do 12:00 hodin (pracovní doba) 

  
2) souhlasí 
  s úpravou úředních hodin a pracovní doby na konci roku 2019 dle předloženého 

návrhu 
  
3) ukládá 
  1) tajemníkovi úřadu seznámit s touto informací zaměstnance SMO, zařazené do 

ÚMOb MHaH 
 
2) odboru hospodářských činností zajistit zveřejnění této informace 

  
 Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 20.12.2019 
 tajemník 
  
 Vyřizuje: Lucie Zapletalová, T: 20.12.2019 
 referent agendy pro volené orgány 
 
  
BJ 00088/2019 
Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy, 
zařazených do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 1020/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 

do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/31  
  

2) doporučuje 
  ZMOb MHaH: 

a) zrušit Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, schválený ZMOb dne 
15.12.2016 usnesením č.0224/ZMOb-MH/1418/16 
b) schválit Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy 
zařazených do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky s účinností od 
01.01.2020 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 12.12.2019 
 tajemník 
 
  
BJ 00093/2019 
Návrh výše měsíčních odměn neuvolněným členům ZMOb MHaH                 
od 01.01.2020 
  
Usnesení číslo: 1021/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh výše měsíčních odměn neuvolněných členů ZMOb MHaH, stanovených 

dle Nařízení vlády č. 202/2018 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb.,              
o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) doporučuje 
  ZMOb MHaH stanovit neuvolněným členům zastupitelstva výši měsíčních odměn 

s účinností od 01.01.2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s tím že odměny                
za jednotlivé funkce se sčítají 

  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Lucie Zapletalová, T: 12.12.2019 
 referent agendy pro volené orgány 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/31  
  

BJ 00091/2019 
Termíny zasedání ZMOb a schůzí RMOb na I. pololetí roku 2020 
  
Usnesení číslo: 1022/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) stanovuje 
  termíny zasedání ZMOb a schůzí RMOb na I. pololetí roku 2020 dle předloženého 

návrhu (viz příloha tohoto usnesení) s možností změny 
  
  
 
BJ 00089/2019 
Návrh na uzavření kupní/leasingové smlouvy na osobní automobil 
tovární značky Citroen, model Berlingo 1.2 PureTech 110 S&S MAN6 
LIVE se společností METEOR CAR, s.r.o., se sídlem Okružní 1418,              
735 14 Orlová – Lutyně, IČO 633 23 265 
  
Usnesení číslo: 1023/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na koupi osobního automobilu tovární značky 

Citroën Berlingo 1.2 PureTech 100 S&S MAN6 LIVE od společnosti METEOR CAR, 
s.r.o., se sídlem Okružní 1418, 735 14 Orlová – Lutyně, IČO 633 23 265 za kupní 
cenu 387.900 Kč včetně DPH v zákonné výši 

  
2) rozhodla 
  o nákupu osobního automobilu tovární značky Citroën Berlingo 1.2 PureTech 100 

S&S MAN6 LIVE od společnosti METEOR CAR, s.r.o., se sídlem Okružní 1418, 735 
14 Orlová – Lutyně, IČO 633 23 265 za kupní cenu 387.900 Kč včetně DPH 
v zákonné výši   

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností zajistit veškeré úkony ve smyslu tohoto usnesení 

RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 31.12.2019 
 tajemník 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/31  
  

VEDENI/RMOb/0008/19 
Nesouhlas s realizací záměru CENNZO Ostrava (Zařízení k odstraňování 
nebo využívání nebezpečných odpadů spalováním, 
fyzikálně-chemickou úpravou nebo skládkováním) a podání žaloby            
z důvodu nepřípustného zasahování státu do ústavněprávní podstaty 
samosprávy hájící zájmy svých občanů 
  
Usnesení číslo: 1024/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  souhlasné závazné stanovisko Ministerstva životního prostředí dle § 9a odst. 1 

zákona 100/2001 Sb. o posuzování  vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, vydané k záměru “CENNZO Ostrava” (Zařízení k odstraňování 
nebo využívání nebezpečných odpadů spalováním, fyzikálně-chemickou úpravou 
nebo skládkováním) 

  
2) nesouhlasí 
  s realizací záměru “CENNZO Ostrava” (Zařízení k odstraňování nebo využívání 

nebezpečných odpadů spalováním, fyzikálně-chemickou úpravou nebo skládkováním) 
na svém území 

  
3) rozhodla 
  pověřit AK Mgr. Jany Zwyrtek Hamplové k sepsání žaloby na stát (MŽP) z důvodu 

nepřipustného zasahování státu do ústavněprávní podstaty samosprávy hájící zájmy 
svých občanů s cílem dosáhnout zrušení souhlasného stanoviska nebo dosažení 
výroku o jeho nezávaznosti 
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Straka, T: 31.01.2020 
 právník pro agendu přestupků a správního řízení 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/31  
  

OM/RMOb/0259/19 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, ul. Martinská – Václav 
Mižoch 
  
Usnesení číslo: 1025/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX (st. p. č. 2992) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, smlouvu o 
nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2992 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 26 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.02.2020 a ročním nájmem ve výši 1.040 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 
  
OS/RMOb/0119/19 
Zahájení přípravy a podání žádosti o poskytnutí podpory                  
z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt 
„Odborné učebny Klicperova“ 
  
Usnesení číslo: 1026/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  zahájení přípravy projektu a souhlas s podáním žádosti o dotaci na projekt “Odborné 

učebny Klicperova” v rámci 92. výzvy Ministerstva pro místní rozvoj „Integrovaného 
regionálního operačního programu“ 
  

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/31  
  

2) souhlasí 
  se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o dotaci na projekt “Odborné 

učebny Klicperova” v rámci 92. výzvy Ministerstva pro místní rozvoj „Integrovaného 
regionálního operačního programu  

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit materiál do Rady města 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 20.12.2019 
 referent školství 
 
  
OS/RMOb/0120/19 
Zahájení přípravy a podání žádosti o poskytnutí podpory z Operačního 
programu Životní prostředí na projekt „Energetické úspory ZŠ 
Klicperova” 
  
Usnesení číslo: 1027/RMOb-MH/1822/27 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  zahájení přípravy projektu a souhlas s podáním žádosti o dotaci na projekt 

“Energetické úspory ZŠ Klicperova” v rámci 121. výzvy Ministerstva životního 
prostředí „Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020“ 

  
2) souhlasí 
  se zahájením přípravy projektu a souhlas s podáním žádosti o dotaci na projekt 

“Energetické úspory ZŠ Klicperova” v rámci 121. výzvy Ministerstva životního 
prostředí „Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020“ 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kulury a volnočasových aktivit připravit materiál do Rady města 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 20.12.2019 
 referent školství 
 
 


